התובע 1, קטין יליד 3.11.96, נפגע בתאונת דרכים שאירעה ביום 29.8.03, עת חצה את הכביש ונפגע על-ידי רכב אשר היה נהוג בידי הנתבע 1 (להלן: "התאונה").

התובעים 2 ו-3 הינם הוריו של התובע 1.

הנתבעת 2 היא חברת ביטוח אשר ביטחה את השימוש ברכבו של הנתבע 1 בפוליסת ביטוח חובה על-פי הוראות [פקודת ביטוח רכב מנועי](#) (נוסח חדש), תש"ל-1970.

התובע 1 פונה ממקום התאונה לבית החולים "בילינסון" כשהוא מחוסר הכרה ואובחן בהגעתו כסובל מחבלת ראש קשה. הדמיית מוח שנעשתה לו הדגימה בצקת מוחית נרחבת עם דם בגרעיני המוח הבוליים באזור הטלמוס, והדמיית בטן הדגימה דם קטן בטחול וברטרופריטונאום.

ביום 13.6.06 מינה בית המשפט (הרשם ד' גלדשטיין) מומחים רפואיים בתחום השיקום הניורולוגי ובתחום אף, אוזן גרון.

### ג. פלוגתאות בין הצדדים

הצדדים אינם חלוקים על כך שמדובר ב"תאונת דרכים" כמשמעות המונח בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן: "חוק הפלת"ד"), וכמו כן אין מחלוקת ביניהם בשאלת עצם החבות והכיסוי הביטוחי מצד הנתבעת 2.

בין הצדדים נתגלעה פלוגתא אחת והיא:

- מהו גובה הפיצוי הכספי שבו על הנתבעים לשאת, על-פי ראשי הנזק השונים שנטענו על-ידי התובעים?

### ד. שיעור הנזק

**הנכות הרפואית****בתחום הניירוכירורגיה**

על כן זכאי [הוא] לפיצוי בשיעור של 70% מהשכר הממוצע במשק בגין אותה תקופה".

(ר' ע"א 357/80 נעים נ' ברדה, פ"ד לו (3) 762).

בע"א 1972/03 בוני שרון נ' רקובה, (תק-על 2005 (4), 213), קבע בית המשפט העליון:

"משהמדובר במי שנפגע בתאונת-דרכים ותביעתו מוגשת במסגרת חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים), עשויה להתעורר השאלה אם "שכר ממוצע" כאן יהא שכר "ברוטו" או שמא שכר "נטו", שהרי סעיף 4 לחוק

הפיצויים מורנו לנכות את מס ההכנסה החל על השכר בעת חישוב הפסדי ההשתכרות. הוראה זו של חוק הפיצויים חלה על חישוב הפסדי ההשתכרות בלבד, ואיני מוצא טעם להחילה גם על הפיצוי בגין הפסד תמיכת הצבא.

לעמדתם האפוטרופסות כרוכה בעבודה רבה, בניהול כספי התובע 1 בחשבון בנק נפרד, במילוי דוחות שנתיים ומשלוחם לאפוטרופוס הכללי ובדאגה לכל ענייני הכספיים של התובע 1. הם עותרים לפיצוי בסך 869 ₪ לחודש (משוער), מגיל 18 ועד תום תוחלת חיי התובע 1, בהתבסס על [תקנות הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#) (כללים בדבר קביעת שכר לאפוטרופסים), התשמ"ט – 1988.

הנתבעים טוענים שאין לפסוק פיצוי בראש נזק זה, וישנם פסקי דין מעטים בהם נפסק שכר כזה ורק במקרים בהם התמנה כאפוטרופוס אדם חיצוני וזר, שאינו בן משפחה של הנפגע, ובדרך כלל עו"ד, המתמנה להיות אפוטרופוס לאדם ערירי שאין לו קרובי משפחה.

כך כתב לעניין זה השופט א' ריבלין בספרו **תאונת הדרכים – סדרי דין וחישוב הפיצויים**, מהדורה שלישית בעמ' 888:

בענייננו, ברור כי הפיצוי שניתן לתובעים בגין הטיפול וההשגחה על התובע 1, באמצעות מטפל עובד זר, אינו יכול לכלול גם את הטיפול בעניינים כספיים ואחרים של התובע 1.

בנסיבות אלה, אני סבורה שיש לקבל את הטענה למתן פיצוי בגין טרחתם של התובעים 2 ו-3 כאפוטרופוסים, ואינני סבורה שעליהם למלא תפקיד זה בלא לקבל על כך כל תמורה.

**חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות**, תשכ"ב-1962, קובע סכום מירבי של כ-1,000 ₪ לחודש, נכון להיום, כשכרו של אפוטרופוס. כיוון שאין מדובר באפוטרופוסות מורכבת או מסובכת, אני מוצאת לנכון לפסוק לתובעים פיצוי ברכיב נזק זה, היינו בגין הצורך העתידי (מגיל 18) לפקח ולדאוג לענייני הרכושיים והמשפטיים של התובע 1 במשך ימי חייו, בסך של 150 ₪ לחודש החל מגיל 18 ועד גיל 70 (תוחלת חייו), כדלקמן: